
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus, sexta-feira 18 de outubro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1181 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 264/2019 – GP/DG 
 

 
JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, Parágrafo único do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência nº 259/2019 – 

GP/DG; 
 

 
 

RESOLVE 
 
 

I – EXCLUIR, a contar de 14 de outubro de 2019, a 
servidora Kelly Cristina Santos Costa da Comissão constituída pelo Ato 
da Presidência n. 259/2019-GP/DG. 

 
lI – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 18 de outubro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

PORTARIA Nº 069/2019 – PP/DG 
 

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 

24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal, 
edição do dia 05 de agosto de 2015. 

 
CONSIDERANDO, ainda, os Processos ns. 

2019.10000.10718.0.001850; 2019.10000.10718.0.001851 e 
2019.10000.10718.0.001853; 

 
 

R E S O L V E, 
 
 

I - DESIGNAR os Vereadores CLAUDIOMAR PROENÇA 
DE SOUZA, EDSON BENTES DE CASTRO e DAVID VALENTE REIS, 
para visita a Câmara Municipal de Boa Vista/RR, no período de 23 a 25 
de outubro do corrente ano, com a finalidade de estabelecer o 
intercâmbio legislativo na troca de informações referentes ao processo 
legal do planejamento municipal.  

 
II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara 

Municipal de Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) 
diárias/cada, para os Vereadores acima mencionados.  

III – DETERMINAR que os referidos Vereadores 
apresentem, após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, 
relatórios de viagem. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 18 de outubro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 



 

 


